
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНАЯ
БРЯНЩИНА

Информационный
бюллетень

7(243)/2018
28 сентября

БРЯНСК
2018



от 18 июля 2018 г. № 76/1
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство артезианской скважины в городе Фокино Брянской области»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство ар-
тезианской скважины в городе Фокино Брянской области».

2. Направление инвестирования — новое строительство.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

4. Муниципальным заказчиком является администрация города Фокино.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
скважина —1 шт., протяженность внутриплощадной водопроводной сети — 0,112 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудования по объекту «Строительство ар-

тезианской скважины в городе Фокино» в текущем уровне цен на IV квартал 2017 года — 6 246,32
тыс. рублей, в том числе:

— СМР — 5 689,67 рублей,
— оборудование — 556,65 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство артезианской скважины в городе

Фокино Брянской области производить в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюд-
жете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департа-
мента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/2
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство водозаборного узла и водопроводной сети л. Орменка, ул. Мира, 4а, 
Выгоничский район, Брянская область»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство водо-
заборного узла и водопроводной сети д. Орменка, ул. Мира. 4а, Выгоничский район, Брянская область».

3

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



2. Направление инвестирования — новое строительство.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

4. Муниципальным заказчиком является администрация Выгоничского муниципального района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
водозаборная скважина — 1 шт.
насосная станция наземного типа — 1шт.
водонапорная башня (25 м3) — 1шт.
протяженность водопроводной сети — 0,382 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудования по объекту «Строительство во-

дозаборного узла и водопроводной сети д. Орменка, ул. Мира, 4а, Выгоничский район. Брянская область»
в текущем уровне цен на IV квартал 2017 года — 5 426,62 тыс. рублей, в том числе:

— СМР — 5 200,27 рублей,
— оборудование — 226,35 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство водозаборного узла и водопро-

водной сети д. Орменка, ул. Мира. 4а, Выгоничского района. Брянской области производить в пределах
средств, предусмотренных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департа-
мента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/3
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Реконструкция сетей водоснабжения ул. Заозерная с. Гордеевка Гордеевского района»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция се-
тей водоснабжения ул. Заозерная с. Гордеевка Гордеевского района».

2. Направление инвестирования — реконструкция.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

4. Муниципальным заказчиком является администрация Гордеевского муниципального района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
водонапорная башня — 1 шт.,
протяженность водопроводных сетей — 0,66 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкция сетей водоснабже-

ния ул. Заозерная с. Гордеевка Гордеевского района» в текущем уровне цен на III квартал 2017 года —1
126,57тыс. рублей.

8. Распределение субсидий из областного бюджета на реконструкцию сетей водоснабжения ул. За-
озерная с. Гордеевка Гордеевского района производить в пределах средств, предусмотренных законом
об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

4

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



от 18 июля 2018 г. № 76/4
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Реконструкция сетей водоснабжения ул. Калининская с. Творишино 
Гордеевского района»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция се-
тей водоснабжения ул. Калининская с. Творишино Гордеевского района».

2. Направление инвестирования — реконструкция.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений являет-

ся департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
4. Муниципальным заказчиком является администрация Гордеевского муниципального района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
водонапорная башня — 1 шт.,
протяженность водопроводных сетей — 2,73 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкция сетей водоснабже-

ния ул. Калининская с. Творишино Гордеевского района» в текущем уровне цен на I квартал 2018 го-
да — 2 653,90 тыс. рублей.

8. Распределение субсидий из областного бюджета на реконструкцию сетей водоснабжения ул. Ка-
лининская с. Творишино Гордеевского района производить в пределах средств, предусмотренных зако-
ном об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И.В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. №76/5
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Реконструкция водонапорной башни п. Мирный Гордеевского района»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция во-
донапорной башни п. Мирный Гордеевского района».

2. Направление инвестирования — реконструкция.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

5

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



4. Муниципальным заказчиком является администрация Гордеевского муниципального района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
водонапорная башня — 1 шт.
протяженность водопроводных сетей — 0,07 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудования по объекту «Реконструкция во-

донапорной башни п. Мирный Гордеевского района» в текущем уровне цен на I квартал 2018 года —1
782,34 тыс. рублей, в том числе:

— CMP — 1 595,26 рублей,
— оборудование — 187,08 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на реконструкцию водонапорной башни п. Мир-

ный Гордеевского района производить в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюд-
жете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И.В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. №76/6
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство системы водоснабжения пос. Олсуфьево Жуковского района»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство си-
стемы водоснабжения пос. Олсуфьево Жуковского района».

2. Направление инвестирования — новое строительство.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

4. Муниципальным заказчиком является администрация Жуковского района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
Скважина — 1 шт.,
протяженность водопроводной сети — 2,713 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудования по объекту «Строительство си-

стемы водоснабжения пос. Олсуфьево Жуковского района)» в текущем уровне цен на I квартал 2018 го-
да — 6 830,79 тыс. рублей, в том числе:

— СМР — 6 762,57 рублей,
— оборудование — 68,22 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство системы водоснабжения пос. Ол-

суфьево Жуковского района производить в пределах средств, предусмотренных законом об областном
бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухаче-
ва И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

6

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



от 18 июля 2018 г. № 76/7
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство системы водоснабжения н.п. Вьюнки Клинцовского района»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство си-
стемы водоснабжения н.п. Вьюнки Клинцовского района».

2. Направление инвестирования — новое строительство.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

4. Муниципальным заказчиком является администрация Клинцовского района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
артезианская скважина — 1 шт.,
протяженность водопроводных сетей — 2,463 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудования по объекту «Строительство си-

стемы водоснабжения н.п. Вьюнки Клинцовского района» в текущем уровне цен на IV квартал 2017 го-
да — 6 350,10 тыс. рублей, в том числе:

— СМР —6 231,19 рублей,
— оборудование — 118,91 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство системы водоснабжения н.п.

Вьюнки Клинцовского района производить в пределах средств, предусмотренных законом об областном
бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/8
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту
«Реконструкция водопроводных сетей по ул. Советской в с. Новые Бобовичи 

Новозыбковского района Брянской области»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция во-
допроводных сетей по ул. Советской в с. Новые Бобовичи Новозыбковского района Брянской области».

1. Направление инвестирования — реконструкция.

7

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



2. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений
является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

3. Муниципальным заказчиком является администрация Новозыбковского муниципального района.
4. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
протяженность водопроводных сетей — 0,411 км.
5. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
6. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкция водопроводных се-

тей по ул. Советской в с. Новые Бобовичи Новозыбковского района Брянской области» в текущем уровне
цен на IV квартал 2017 года — 394,03 тыс. рублей.

7. Распределение субсидий из областного бюджета на реконструкцию водопроводных сетей по ул. Со-
ветской в с. Новые Бобовичи Новозыбковского района Брянской области производить в пределах средств,
предусмотренных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/9
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Реконструкция водопроводных сетей по ул. Совхозная, ул. Васильцовка, ул. Котовка 
в д. Тростань Новозыбковского района Брянской области»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция во-
допроводных сетей по ул. Совхозная, ул. Васильцовка, ул. Котовка в д. Тростань Новозыбковского рай-
она Брянской области».

1. Направление инвестирования — реконструкция.
2. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

3. Муниципальным заказчиком является администрация Новозыбковского района.
4. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
протяженность водопроводных сетей — 1,374 км.
5. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
6. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкция водопроводных се-

тей по ул. Совхозная, ул. Васильцовка, ул. Котовка в д. Тростань Новозыбковского района Брянской
области» в текущем уровне цен на I квартал 2018 года — 765,04 тыс. рублей.

7. Распределение субсидий из областного бюджета на реконструкцию водопроводных сетей по ул.
Совхозная, ул. Васильцовка, ул. Котовка в д. Тростань Новозыбковского района Брянской области про-
изводить в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюджете на соответствующий фи-
нансовый год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департа-
мента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

8

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



от 18 июля 2018 г. № 76/10
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство водонапорной башни и сетей водоснабжения в д. Красное 
Трубчевского района»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство во-
донапорной башни и сетей водоснабжения в д. Красное Трубчевского района».

2. Направление инвестирования — новое строительство.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

4. Муниципальным заказчиком является администрация Трубчевского муниципального района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
водонапорная башня — 1 шт.
протяженность водопроводных сетей —1,153 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Строительство водонапорной башни

и сетей водоснабжения в д. Красное Трубчевского района» в текущем уровне цен на IV квартал 2017 го-
да — 2 551,68 тыс. рублей.

8. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство водонапорной башни и сетей во-
доснабжения в д. Красное Трубчевского района производить в пределах средств, предусмотренных зако-
ном об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/11
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство артезианской скважины д. Городцы Трубчевского района»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство ар-
тезианской скважины с д. Городцы Трубчевского района».

2. Направление инвестирования — новое строительство.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений являет-

ся департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.

9

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



4. Муниципальным заказчиком является администрация Трубчевского муниципального района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
артезианская скважина — 1 шт.,
протяженность водопроводной сети — 0,035 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудования по объекту «Строительство ар-

тезианской скважины д. Городцы Трубчевского района» в текущем уровне цен на IV квартал 2017 го-
да — 2 894,43 тыс. рублей, в том числе:

— СМР — 2 470,79 рублей,
— оборудование — 423,64 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство артезианской скважины д. Го-

родцы Трубчевского района производить в пределах средств, предусмотренных законом об областном
бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/12
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Реконструкция водопровода по ул. Советская пгт Белая Березка Трубчевского 
района (1 очередь)»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция во-
допровода по ул. Советская пгт Белая Березка Трубчевского района (1 очередь)».

2. Направление инвестирования — реконструкция.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

4. Муниципальным заказчиком является администрация Трубчевского муниципального района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
Протяженность водопроводных сетей — 2,612 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкция водопровода по

ул. Советская пгт Белая Березка Трубчевского района
(1 очередь)» в текущем уровне цен на IV квартал 2017 года — 2 333,97 тыс. рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на реконструкцию водопровода по ул. Советской

пгт Белая Березка Трубчевского района (1 очередь) производить в пределах средств, предусмотренных
законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департа-
мента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

10

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



от 18 июля 2018 г. №76/13
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство централизованного водоснабжения залинейной части города Унеча 
Унечского района Брянской области (2 очередь)»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство центра-
лизованного водоснабжения залинейной части города Унеча Унечского района Брянской области (2 очередь)».

1. Направление инвестирования — новое строительство.
2. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений являет-

ся департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
3. Муниципальным заказчиком является администрация Унечского района.
4. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
протяженность водопроводных сетей — 9,011км.
5. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
6. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Строительство централизованного

водоснабжения залинейной части города Унеча Унечского района Брянской области (2 очередь)» в теку-
щем уровне цен на III квартал 2017 года — 7 820,27 тыс. рублей.

7. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство централизованного водоснабже-
ния залинейной части города Унеча Унечского района Брянской области (2 очередь) производить в пре-
делах средств, предусмотренных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/14
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство сетей водоснабжения в пгт. Погар Погарского района Брянской
области (1 очередь)»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета
на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными
постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения
населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство се-
тей водоснабжения в пгт. Погар Погарского района Брянской области (1 очередь)».

1. Направление инвестирования — новое строительство.
2. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений являет-

ся департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
3. Муниципальным заказчиком является администрация Погарского района.

11

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



4. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
протяженность водопроводной сети — 1,2 км.
5. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
6. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Строительство сетей водоснабжения

в пгт. Погар Погарского района Брянской области (1 очередь) в текущем уровне цен на IV квартал 2017
года — 850,17 тыс. рублей.

7. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство сетей водоснабжения в пгт. Погар
Погарского района Брянской области (1 очередь) производить в пределах средств, предусмотренных за-
коном об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И.В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/15
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство сетей водоснабжения в пгт. Погар Погарского района Брянской 
области (2 очередь)»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета на осуществ-
ление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными постановлением Прави-
тельства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство сетей во-

доснабжения в пгт. Погар Погарского района Брянской области (2 очередь)».
1. Направление инвестирования — новое строительство.
2. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений является де-

партамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
3. Муниципальным заказчиком является администрация Погарского района.
4. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
протяженность водопроводной сети — 2,662 км.
5. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
6. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Строительство сетей водоснабжения в

пгт. Погар Погарского района Брянской области (2 очередь) в текущем уровне цен на IV квартал 2017 года —
1 292,28 тыс. рублей.

7. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство сетей водоснабжения в пгт. Погар По-
гарского района Брянской области (2 очередь) производить в пределах средств, предусмотренных законом об
областном бюджете на соответствующий финансовый год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топлив-
но-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/16Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту
«Реконструкция водопроводных сетей в р.п. Рогнедино»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета на осуществ-
ление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными постановлением Прави-
тельства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция водо-

проводных сетей в р.п. Рогнедино».

12

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



2. Направление инвестирования — реконструкция.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений является де-

партамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
4. Муниципальным заказчиком является администрация Рогнединского района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет: протяженность водопроводных сетей — 2,57 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудования по объекту «Реконструкция водонапорных

сетей в р.п. Рогнедино» в текущем уровне цен на IV квартал 2017 года — 2 995,08 тыс. рублей, в том числе:
— СМР —2 994,40 рублей,
— оборудование — 0,68 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на реконструкцию водонапорных сетей в р.п. Рогнедино про-

изводить в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топлив-

но-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/17г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Реконструкция станции подкачки воды в г. Севске по ул. Салтыкова Щедрина, д.44»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета на осуществ-
ление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными постановлением Прави-
тельства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения населения питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «станции подкачки воды
в г. Севске по ул. Салтыкова Щедрина, д. 44».

2. Направление инвестирования — реконструкция.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений является де-

партамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
4. Муниципальным заказчиком является администрация Севского муниципального района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
насосная станция подкачки — 1 шт.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудование по объекту «Реконструкция станции

подкачки воды в г. Севске по ул. Салтыкова Щедрина, д. 44» в текущем уровне цен на I квартал 2018 года —
4 834,30 тыс. рублей, в том числе

— CMP — 1 173,17 рублей,
— оборудование — 3 661,13 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на реконструкцию станции подкачки воды в г. Севске

по ул. Салтыкова Щедрина, д. 44 производить в пределах средств, предусмотренных законом об областном
бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О.В.АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/18г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство водонапорной башни В с. Степок Стародубского района»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета на осуществ-
ление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными постановлением Прави-

13

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



тельства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения населения питьевой
водой

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство водона-

порной башни с. Степок Стародубского района».
2. Направление инвестирования — новое строительство.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений является де-

партамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области.
4. Муниципальным заказчиком является администрация Стародубского района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
водонапорная башня — 1 шт.,
протяженность водопроводной сети — 0,005 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ по объекту «Строительство водонапорной башни в

с. Степок Стародубского района» в текущем уровне цен на I квартал 2018 года — 1 033,81 тыс. рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство водонапорной башни с. Степок Ста-

родубского района производить в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюджете на соот-
ветствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топ-
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И. В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

от 18 июля 2018 г. № 76/19
г. Брянск

О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство системы водоснабжения в западной части п. Суземка Брянской 
области»

В соответствии с Правилами принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета на
осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденными поста-
новлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях обеспечения насе-
ления питьевой водой

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство системы

водоснабжения в западной части п. Суземка Брянской области».
2. Направление инвестирования — новое строительство.
3. Главным распорядителем средств областного бюджета при осуществлении капитальных вложений

является департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брян-
ской области.

4. Муниципальным заказчиком является администрация Суземского района.
5. Мощность завершенного строительством объекта составляет:
артезианская скважина — 1 шт.,
водонапорная башня — 1 шт.,
протяженность внутриплощадочной сети — 0,68 км.
6. Установленный срок ввода в эксплуатацию 4 квартал 2018 года.
7. Сметная стоимость строительно-монтажных работ и оборудования по объекту «Строительство системы

водоснабжения в западной части п. Суземка Брянской области» в текущем уровне цен на I квартал 2018 го-
да — 4 708,02 тыс. рублей, в том числе:

— СМР — 4 409,07 рублей,
— оборудование — 298,95 рублей.
8. Распределение субсидий из областного бюджета на строительство системы водоснабжения в западной

части п. Суземка Брянской области производить в пределах средств, предусмотренных законом об областном
бюджете на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента топлив-
но-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области Сухачева И.В.

Директор департамента О. В. АНДРИАНОВ

14

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



СОДЕРЖАНИЕ

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/1 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Строительство артезианской скважины в городе Фокино Брянской области»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/2 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
водозаборного узла и водопроводной сети л. Орменка, ул. Мира,4а, Выгоничский район, 
Брянская область» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/3 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту 
«Реконструкция сетей водоснабжения ул. Заозерная с. Гордеевка Гордеевского района»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/4 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция 
сетей водоснабжения ул. Калининская с. Творишино Гордеевского района» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/5 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция 
водонапорной башни п. Мирный Гордеевского района»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/6 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
системы водоснабжения пос. Олсуфьево Жуковского района»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/7 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
системы водоснабжения н.п. Вьюнки Клинцовского района»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/8 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция 
водопроводных сетей по ул. Советской в с. Новые Бобовичи Новозыбковского района Брянской области»  . . . . . . . . . 7

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/9 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция 
водопроводных сетей по ул. Совхозная, ул. Васильцовка, ул. Котовка в д Тростань Новозыбковского 
района Брянской области»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/10 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
водонапорной башни и сетей водоснабжения в д. Красное Трубчевского района»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/11 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
артезианской скважины д. Городцы Трубчевского района» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/12 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция 
водопровода по ул. Советская пгт Белая Березка Трубчевского района (1 очередь)»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/13 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
централизованного водоснабжения залинейной части города Унеча Унечского района Брянской 
области (2 очередь)» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/14 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
сетей водоснабжения в пгт. Погар Погарского района Брянской области (1 очередь)»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/15 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
сетей водоснабжения в пгт. Погар Погарского района Брянской области (2 очередь)»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/16 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция 
водопроводных сетей в р.п. Рогнедино» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

15



Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/17 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Реконструкция 
станции подкачки воды в г. Севске по ул. Салтыкова Щедрина, д.44»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/18 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
водонапорной башни В с. Степок Стародубского района»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Приказ департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Брянской области № 76/19 от 18.07.2018 г.
«О предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений по объекту «Строительство 
системы водоснабжения в западной части п. Суземка Брянской области»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

ОФИЦИАЛЬНАЯ БРЯНЩИНА

Информационный бюллетень

Учредитель — Правительство Брянской области

Издатель — департамент внутренней политики Брянской области, 
241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Главный редактор — Н.М. Точилина

Адрес редакции: 241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Тел. (4832) 32-58-25

Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 28.09.2018. Формат 60×84 1/8. Бумага газетная. 
Печать офсетная. Гарнитура «SchoolBookC». Усл. печ. л. 1,86. Тираж 180. Заказ 4015.

ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение»
241019, г. Брянск, прUт Ст. Димитрова, 40

12+


